
  

1 z 3 

Obec Chlístovice 
IČO 00236110, ID dat.schránky  pdkbxsm 

tel. 327 595 291,  e-mail: ouchlistovice@seznam.cz 
Chlístovice 66 

284 01 Kutná Hora 
 

 
 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva Obce Chlístovic e, konaného 
dne 25.5.2023 od 19:00 hodin 

 

1) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje program svého zasedání v podobě uvedené 
na pozvánce a s doplněními uvedenými pro bod Různé, tedy: 
1) Zahájení 
2) Schválení programu zasedání 
3) Zpráva ověřovatelů zápisu a schválení zápisu 
4) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
5) Zpráva o činnosti starosty a Rady obce 
6) Zpráva o auditu hospodaření obce za rok 2022 
7) Účetní závěrka obce za rok 2022 
8) Závěrečný účet obce za rok 2022 
9) Rekonstrukce místních komunikací po stavbě vodovodu a kanalisace – výsledek 

vyjednávání s VHS a Stavitelstvím Řehoř, schválení příslušné smlouvy 
10) Výstavba zóny aktivního odpočinku v m.č. Zdeslavice – schválení výběru dodavatele 
11) Priority obce do nového návrhu uspořádání vlastnických vztahů v rámci KoPÚ Kralice 
12) Pachtovní smlouvy Obce Chlístovice na zemědělsky využívané pozemky 
13) Různé 

13a) Pověření starosty zastupováním zájmů Obce Chlístovice na valné hromadě 
Vodohospodářské společnosti Vrchlice - Maleč, a.s., konané 29. května 2023 

13b) Žádost o odkoupení části obecního pozemku, p.č. 697/1, k.ú. Kralice 
13c) Nabídka pomoci Obce Chlístovice po požáru truhlářské dílny při č.p. 18 v 

Chroustkově. 
14) Diskuse 
15) Závěr 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

2) Zastupitelstvo Obce Chlístovice po zprávě ověřovatelů Bohuslava Ryšánka a 
Františka Strnada schvaluje zápis ze zasedání konaného dne 20.4.2023. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0.  

3) Zastupitelstvo Obce Chlístovice určuje zapisovatelkou Mgr. Lenku Michalovou, 
zapisovatelkou hlasování pí Bohumilu Novotnou a ověřovateli zápisu Ing. Jaroslava 
Vokolka a Bc. Veroniku Strnadovou. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

4) Zastupitelstvo Obce Chlístovice bere na vědomí zprávu starosty o jeho činnosti a 
činnosti Rady. 

Pro: 14 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 



  

2 z 3 

5) Zastupitelstvo Obce Chlístovice bere na vědomí zprávu auditorů Krajského úřadu 
Středočeského kraje o závěrečném účtu Obce Chlístovice za rok 2022. 

Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

6) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje účetní závěrku Obce Chlístovice za rok 
2022. 

Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

7) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2022 bez 
výhrad a ukládá starostovi obce zajistit přijetí následujících nápravných opatření k 
zamezení opakování zjištěných nedostatků: 1) při schvalování rozpočtu Obce 
Chlístovice na rok 2024 bude důsledně dbáno o jasné konstatování bilance rozpočtu 
(přebytkový/schodkový); 2) bude pokračováno v napravené praxi z roku 2022, kdy 
jsou zálohy za energie z obecních bytů zúčtovávány proti jasným dokladům o 
spotřebě a zaplaceným částkám dodavatelům. 

Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

8) Zastupitelstvo Obce Chlístovice bere na vědomí zprávu o vývoji vyjednávání s VHS 
a Stavitelstvím Řehoř o opravách místních komunikací nad rámec SOD na 
vodovodní přípojky a schvaluje jím navržený postup, nahrazení úseků, kde byla 
původně plánována tzv. recyklace za studena úseky z 60 mm vrstvy recyklátu 
položené za tepla a zaválcované. 

Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

9) Zastupitelstvo Obce Chlístovice schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Výstavba zóny aktivního odpočinku v obci Chlístovice - 
Zdeslavice“, účastníkovi TEWIKO systems, s.r.o. (IČ: 254 72 887), a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy o dílo, jež byla součástí zadávací dokumentace 
výběrového řízení, s cenou 2 284 676,63 Kč. 

Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

10) Zastupitelstvo Obce Chlístovice pověřuje starostu k prosazování následujících 
priorit obce při návrhu nového uspořádání pozemků v rámci KoPÚ Kralice 
1) Vyčlenění pozemků pro realisaci hlavních, vedlejších a doplňkových cest dle 

návrhu Plánu společných zařízení z května 2023, související realisaci obnovy 
Podjedlinského rybníka a revitalisace niv potoků (zejména pod Podjedlinským 
r.). 

2  Získat pozemky v sousedství záhumenné cesty v Kralicích v úseku od č.p. 47 k 
č.p.45. 

3) Získat pozemky v sousedství úvozu „k čarodějnicím“. 
4) Podržet pozemky za Kralice č.p. 36 a pod hrází Náveského r. 
5) Získat pozemky S od ELTRAFu v návaznosti na stávající pozemky u býv. 

muničního skladu (ty podržet). 
6) Diskutovat s Obcí Nepoměřice možnost vytyčení cesty od Miletic do údolí 

Chlístovického potoka s cílem zlepšit přístupnost obecního lesa. 
7) Získat pozemky podél lipové aleje v Sv. Janu t. Krsovicích jako stavební parcely, 

se stejným cílem získat pozemky naproti č.p. 9 (býv. Růžkova louka), získat 
pozemky na louce za č.p. 27 (Kovandovi). 

8) Získat pozemky u křižovatky cest mezi Kralicemi, Všesokami, Sv. Janem a 
Vernýřovem. 



  

3 z 3 

9) Doplnit cestu v trase stávajícího úvozu od hráze r. Krsovce směrem na Pivnisko, 
v trase je uložen vodovod. 

Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

11) Zastupitelstvo Obce Chlístovice souhlasí s postupem starosty ve věci oznámení 
pravděpodobné neplatnosti pachtovních smluv, které nebyly schváleny v souladu se 
zákonem o obcích (což podporuje i stanovisko odboru kontroly MV ČR), a zadává 
mu úkol zajistit uzavření nových smluv v souladu s týmž zákonem, cestou vyhlášení 
záměru propachtování pozemků. 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 3. 

12) Zastupitelstvo Obce Chlístovice zplnomocňuje starostu obce, RNDr. Zdeňka 
Janovského, Ph.D., k zastupování Obce Chlístovice na jednání Valné hromady 
společnosti Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s., se sídlem Ku Ptáku 
387, 284 01 Kutná Hora, IČO: 46356967, konané dne 29.5.2023 v sídle společnosti v 
Kutné Hoře. 

Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

13) Zastupitelstvo Obce Chlístovice vyhlašuje záměr prodeje části pozemku p.č. 697/1, 
k.ú. Kralice, vymezené geometrickým plánem č. 50/2023, který je přílohou tohoto 
usnesení. 

Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 

14) Zastupitelstvo Obce Chlístovice souhlasí s nabídkou bezúročné půjčky p. Květoslavu 
Lupínkovi, bytem č.p. 18 Chroustkov do výše 500 tisíc korun s dobou splatnosti 1 
rok a vázaným účelem použití na obnovu požárem poškozených budov. 

Pro: 15 Proti: 0 Zdrželi se: 0. 
 
 
 
 
Ing. Jaroslav Vokolek  RNDr. Zdeněk Janovský, Ph.D. 
        místostarosta                       starosta 


